PAGE
3

	                                                                          [image: image1.jpg]

	ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2015 г. № 287
п.Мартюш

 О создании рабочей группы по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в  Каменском городском округе в 2015 году
   В целях обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Каменском городском округе в 2015 году, во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 11.02.2015г. №88-ПП «О Плане мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Свердловской области в 2015 году, руководствуясь Уставом Каменского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Создать рабочую группу по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Каменском городском округе (далее – рабочая группа)  и утвердить ее состав (прилагается).

       2. Утвердить Положение о рабочей группе (прилагается).

       3. Рабочей группе:

       3.1. разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Каменском городском округе в 2015 году в срок до 1 марта 2015 года.
       4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и  разместить на официальном сайте Каменского городского округа в сети Интернет.

       5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.
И.о.Главы городского округа
                                             А.Ю. Кошкаров
                                                                              Утвержден

                                                                                                   постановлением Главы
                                                                                                             муниципального образования

                                                                                                              «Каменский городской округ»
                                                                                                               от 20.02.2015г. № 287
СОСТАВ

рабочей группы по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в  Каменском городском округе в 2015 году

	Кошкаров А.Ю.
	-зам. Главы Администрации по экономике и финансам,  руководитель рабочей группы

	Кырчикова И.В.
	- зам. Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике, зам. руководителя рабочей группы

	Каркавина А.А.
	- главный специалист, экономист Администрации МО, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Андреев Л.И.
	- и.о. председателя Комитета по архитектуре и градостроительству Администрации МО КГО

	Балакина Е.Г.
	- начальник Управления образования Администрации МО КГО

	Вавилова Н.М.
	- главный врач ГБУЗ СО «Каменская ЦРБ» (по согласованию)

	Жукова Л.Г.
	- начальник Финансового управления Администрации МО КГО

	Карамышева А.Р.
	- директор ГКУ «Каменск-Уральский центр занятости» (по согласованию)

	Кузнецова А.С.
	- И.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации МО КГО

	Лугинин П.Н.
	- И.о.зам. Главы Администрации по вопросам строительства, ЖКХ, энергетике и связи

	Медведева Л.Г.
	- начальник УПФР в г.Каменске-Уральском и Каменском районе (по согласованию)

	Мельник В.А.
	- начальник Управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации МО

	Степанова Т.В.
	- ведущий специалист Администрации МО КГО

	Хусаинова А.Р.
	- начальник Каменского управления агропромышленного комплекса и продовольствия  (по согласованию)

	Чемезов В.И.
	- председатель Думы Каменского городского округа (по согласованию)

	Щевелева О.И.
	- начальник Управления социальной политики по г.Каменску-Уральскому и Каменскому району (по согласованию)

                                                                                  Утверждено

                                                                                                     постановлением Главы

                                                                                                                муниципального образования

                                                                                       «Каменский городской округ»
                                                                                                                от 20.02.2015г. № 287
ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в  Каменском городском округе в 2015 году

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Рабочая группа по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в  Каменском городском округе в 2015 году (далее – Рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом, созданным в целях оперативного принятия мер по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Каменском городском округе.

1.2.
Рабочая группа в своей деятельности руководствуется действующим
законодательством Российской Федерации, Свердловской области,
нормативными правовыми актами органов государственной власти и местного
самоуправления.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ  РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
2.1.
 анализ и оценка социально-экономической и финансовой ситуации в Каменском городском округе.

     2.2. координация взаимодействия органов государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления с целью предотвращения кризисных явлений в социально-экономической сфере;

     2.3.координация и контроль за ходом исполнения плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Каменском городском округе в 2015 году.

2.4. консультативная, практическая помощь в реализации вопросов взаимодействия и координации деятельности органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов и общественных организаций по укреплению экономических основ местного самоуправления, выходу из кризиса.

       3. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
3.1.  Руководителем Рабочей группы является заместитель Главы Администрации по экономике и финансам.
3.2.  Заседания Рабочей группы ведет руководитель, в случае отсутствия руководителя его функции выполняет заместитель руководителя Рабочей группы по его поручению.
3.3.  В случае отсутствия секретаря Рабочей группы его обязанности выполняет один из членов Рабочей группы, определяемый руководителем Рабочей группы.
3.4.   Повестка дня заседания формируется руководителем Рабочей группы с учетом предложений ее членов и утверждается на заседании.
3.5.  Решения Рабочей группы принимаются простым большинством присутствующих на заседании.
3.6.  Заседания Рабочей группы и принятые на них решения оформляются протоколом, которые носят рекомендательный характер.

3.7. Протокол заседания рабочей группы подписывает руководитель Рабочей группы, в случае его отсутствие – заместитель руководителя.
     3.8. Секретарь Рабочей группы организует подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях Рабочей группы, уведомляет членов Рабочей группы о дате проведения заседания, обеспечивает ведение протокола заседаний Рабочей группы.

      3.9. Члены Рабочей группы имеют право участвовать в обсуждении вопросов, вынесенных на заседание Рабочей группы; вносить предложения по созыву заседаний Рабочей группы; вносить предложения по повестке дня, порядку обсуждения вопросов;  участвовать в подготовке материалов к заседанию Рабочей группы.
      3.10. Члены Рабочей группы несут ответственность за достоверность материалов, представленных ими на рассмотрение.

       3.11. Рабочая группа в установленном порядке имеет право  запрашивать от структурных подразделений Администрации Каменского городского округа, организаций и учреждений всех форм собственности необходимые данные для изучения и принятия решения по вопросам, относящимся к обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Каменском городском округе.
 3.12. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет Администрация Каменского городского округа.
 3.13. Рабочая группа проводит заседания по мере необходимости, но не менее одного раза в месяц. В случае необходимости по поручению руководителя рабочей группы проводитятся внеочередные заседания Рабочей группы.